Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES REFERENTES À POSSIBILIDADE DE SE CONSTRUIR
"UM  MATA  BURRO"  E  A  TROCA  DE  LUGAR  DA  PLACA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DA
PROPRIEDADE  RURAL  LOCALIZADA  PERTO  DA  ENTRADA  DO  ANTIGO  LIXÃO
MUNICIPAL.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

MORADORES  DO  BAIRRO  RURAL  TAQUARAL  PEDEM  PROVIDÊNCIAS  URGENTES
PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE  UM  “MATA  BURRO”,  NA  ENTRADA  DO  ANTIGO  LIXÃO
MUNICIPAL,  BEM COMO A TROCA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA PROPRIEDADE
RURAL.

1) O SETOR RESPONSÁVEL JÁ TEM CONHECIMENTO DO PROBLEMA?

2) SE SIM, QUAIS MEDIDAS SERÃO TOMADAS?

JUSTIFICATIVA: Segundo os solicitantes, pessoas desconhecidas estão deixando a porteira
aberta  e  com isso  o  gado  tem escapado  e  ido  em direção  à  IBG  030,  podendo  ocorrer
acidentes, principalmente no período noturno quando a visibilidade é mais difícil. Outro fator é
a troca da placa de identificação da propriedade que e está na antiga entrada da propriedade.
Segue em anexo as fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de abril de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 272/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

20
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

11
:3

7:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
17

B-
07

C
6-

EE
73

-1
4A

F.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

20
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

11
:3

7:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
17

B-
07

C
6-

EE
73

-1
4A

F.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

20
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

11
:3

7:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
17

B-
07

C
6-

EE
73

-1
4A

F.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

20
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

11
:3

7:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
17

B-
07

C
6-

EE
73

-1
4A

F.

Pag. 4/4